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gick inte att härleda. Mot C:s bestridande fanns det enligt gruppen inget

som talade för att den var riktig.

Slutligen identifierade polisstyrelsen polisman C som en av de sex

polismän som rest till Sydafrika. Resan hade för hans del ägt rum i

februari 1987; han hade besökt svenska vänner som bodde där. Han

uppgav sig inte ha arbetat eller deltagit i någon utbildning tillsammans

med sydafrikansk polis. (Polisstyrelsens bedömning av resorna framgår

ovan.) Av utredningsakten framgår att polisman C var ovillig att

medverka i utredningen av Sydafrikaresorna. Till skillnad från övriga

berörda ville han inte yttra sig på band och motsatte sig även i övrigt

dokumentation av saken. Den som tar del av akten kan endast med viss

svårighet få fram att den polisman som i utredningen benämns F är

identisk med polisman C.

Polisman D

Tipset angående polisman D och ”buss 43” är ett av de tidigast om-

talade ”spåren” med anknytning till polisen. En gång torde det ha

betraktats som hela polisspårets upphov. Det utgår från iakttagelser

som journalisten Lars K anmälde till utredarna om en man som strax

efter mordet betett sig märkligt vid en busshållplats på Birger Jarls-

gatan, en hållplats som är belägen i en för mördaren möjlig flyktväg.

Tidigt inkom också uppgifter från en bussförare på linje 43. Buss-

förarens och Lars K:s uppgifter kunde avse samma händelse, vilket

ökade intresset. Redan på ett tidigt stadium, men inte från allra första

början, identifierade Lars K den person han sett som polisman D. D in-

gick i ”baseballigan”. Tillsammans med polisman E var han föremål

för utredning i anledning av Rolf Machnows död i det s.k. OT-rummet.

Han friades från ansvar i polisutredningen och tilldömdes i flera tryck-

och yttrandefrihetsmål skadestånd från de medier som anklagat honom

för Rolf Machnows död. Polisman D är vidare utpekad i ett helt annat

uppslag, av en person som i massmedia kallats ”vittnet Jerker”.

”Buss 43”. På morgonen den 3 mars 1986 inkom ett tips från Lars K.

Han hade åkt med buss 43 längs Birger Jarlsgatan mot Roslagstull, dvs.

norrut, på mordkvällen vid tiden för mordet. Vid hållplatsen vid

Eriksbergsgatan gick en mystisk man på bussen. Mannen åkte dock inte

med utan gick av igen innan bussen lämnade hållplatsen. Lars K

återkom med sitt tips under eftermiddagen, han lämnade då något fler

detaljer. Den 4 mars lämnade en bussförare (i fortsättningen kallad

bussföraren) ett tips om två mystiska personer som stigit på buss 43

ungefär 23.30 vid Eriksbergsgatans hållplats. Ett odaterat tips från
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